
Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von 
Gebühren für die Benutzung der Mittagsbetreuung der 

Gemeinde Egenhofen (Mittagsbetreuungsgebührensatzung)  
 

vom 03.03.2022 
 
Aufgrund von Art. 2 und Art. 8 Abs. 1 Satz 1 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt 
die Gemeinde Egenhofen folgende Satzung: 
 

 
§ 1 

 
(1) § 6 Abs. 1 erhält folgende neue Fassung: 

 
„Für jeden angefangenen Monat werden folgende Gebühren erhoben: 

 

Buchungszeit ab 01.09.2021 ab 01.09.2021 ab 01.09.2023  

bis zu 10 Stunden/Woche 71,00 € 82,00 €  87,00 €  

bis zu 13 Stunden/Woche 83,00 € 95,00 € 101,00 €  

Bis zu 16 Stunden/Woche 95,00 € 109,00 € 116,00 €  

Bis zu 20 Stunden/Woche 111,00 € 128,00 € 135,00 €  

Bis zu 25 Stunden/Woche 131,00 € 151,00 € 160,00 € “ 

 

 

(2) § 6 Abs. 2 erhält folgende neue Fassung: 

 

„Die Gebühr für die Ferienbetreuung beträgt pro Tag  

a) ab dem 01.09.2021  12,50 € 

b) ab dem 01.09.2022  14,50 € 

c) ab dem 01.09.2023  15,50 €“ 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt zum 01.04.2022 in Kraft. 

 

 

Unterschweinbach, den 03.03.2022 

 
 
 
 
Martin Obermeier 
1. Bürgermeister 
 

 

 

 

 



Beglaubigungsvermerk 
 
 
Die Übereinstimmung der Satzung mit der Urschrift wird beglaubigt. 
 
 
Unterschweinbach, 03.03.2022 
 
 
 
Martin Obermeier 
1. Bürgermeister 
 
 


